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Kompletterande anslagsframställning för budgetåret 1973/74 

I årets statsverksproposition upptogs anslaget Den inre riksdagsförvalt­

ningen: Förvaltningskostnader med 32 7 4 4 000 kr. 

I Kungl. Maj:ts proposition 1972: 66 föreslås "att det skall finnas er­

sättare för riksdagsledamot som är riksdagens talman eller som tillhör 

statsrådet liksom för ledamot som är ledig. Under tid som ledamot är 

talman eller statsråd skall hans mandat innehas av ersättare. Beviljas 

ledamot ledighet för minst en månad skall ersättare kallas in för att 

tjänstgöra i ledamotens ställe." 

Förslaget bygger på grundlagberedningens betänkande 1970 i frågan. 

Konstitutionsutskottet har i sitt betänkande 1972: 30 tillstyrkt försla­

get varefter riksdagen den 24 maj 1972 (rskr nr 20 4) beslutat i enlighet 

med detsamma. 

Med anledning av ovannämnda riksdagsbeslut har fråga uppstått hur 

utrymme skall kunna beredas de i propositionen föreslagna ersättarna. 

Stockholms fastighetsnämnd har erbjudit riksdagen att få hyra plan 5 

i nya riksdagshuset, hotellbyggnaden. Med hänsyn till det ökade utrym­

mesbehovet synes det ändamålsenligt att acceptera fastighetsnämndens 

erbjudande. Möjligheter skulle därvid uppstå att genom en ombyggnad 

av plan 5 iordningställa det antal arbetsrum som erfordras för ersät­

tarna. 

Utöver erforderliga arbetsrum är avsikten att iordningställa samman­

trädes- och konferenslokaler, varpå det för närvarande råder brist. Sist­

nämnda lokaler skulle - då de inte tas i anspråk för riksdagens räkning 

- kunna hyras ut till sådana seriösa sammanslutningar, som under nu­

varande omständigheter inte kan beredas tillträde till sammanträdes- och 

konferenslokalerna inom riksdagshuset i övrigt. 

Engångskostnaderna för möblering av arbetsrum, konferensrum, foaje 

m. m. samt för heltäckande matta, teleanläggning inklusive ökning av 

telefonväxeln, el-installation och teknisk apparatur torde belöpa sig till 

cirka l 270 000 kr. 

Stockholms fastighetsnämnd har förklarat sig beredd att svara för pro­

jektering och ombyggnad av plan 5 i enlighet med förvaltningsstyrelsens 

förslag för en kostnad av 1156 000 kr. samt att bekosta ventilationsan­

läggning till ett belopp av 300 000 kr. 

Hyreskostnaden, som inte skall indexbindas, har beräknats till 921 800 
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kr. årligen efter en hyra av 419 kr/m2• Nämnden har förklarat sig beredd 

att- om riksdagen beslutar sig för att stanna kvar i de nuvarande loka­

lerna - ge riksdagen rätt att lösa in de av kommunen gjorda investe­

ringarna om l 156 000 kr., mot att hyran för här ifrågavarande lokaler 

sänks från 4 19 kr/m� till 321 kr/m2. 

Efterfrågan på bostadsrum har blivit större än beräknat. För att till­

godose sålunda framställda önskemål bör tio arbetsrum på plan 11 i 

hotellbyggnaden utrustas med badrum och toalett m. m. för en beräknad 

kostnad av cirka 90 000 kr. 

If emställan 

Under åberopande av vad riksdagens förvaltningsstyrelse anfört i det 

föregående hemställer styrelsen att riksdagen 

a) beslutar bemyndiga förvaltningsstyrelsen att hyra och utrusta de 

av Stockholms fastighetsnämnd erbjudna lokalerna i plan 5 i nya riks­

dagshuset samt iordningställa tio arbetsrum såsom bostadsrum i hotell­

byggnaden, 

b) till Den inre riksckJgsförvaltningen: Förvaltningskostnader anvisar 

ett förslagsanslag av 3 438 000 kr. varav 2 516 000 kr. skall avse en­

gångskostnader. 

I handläggningen av detta ärende har deltagit, förutom undertecknad 

ordförande, herrar Larsson i Staffanstorp, Wärnberg, Adamsson och 

Ullsten, fru Kristensson, herrar Augostsson och Stridsman samt fru 

Lindberg. 

RlKSDAGENS FöRVALTNINGSSTYRELSE 

På styrelsens vägnar 

HENRY ALLARD 

/Eric Lindström 

HAACU1101Cn.STOCKHOlH 1 t7) 7l004 






